
Zemní a výkopové práce -  druhá nejrizikovější činnost 
na staveništi
Ing. Jiří Vala, Ph.D.__________________________________

Zemní a výkopové práce mohou vést к závažným či smrtelným 
úrazům zaměstnanců na staveništi. Tyto práce jsou obzvláště 
nebezpečné, jelikož к sesutí výkopu může dojít velice rychle, 
což omezuje schopnost zaměstnanců rychle uniknout. V České 
republice mezi nejrizikovější činnosti na staveništi patří práce ve 
výškách, kdy tyto činnosti vykazují i nejvyšší počet smrtelných pra
covních úrazů (cca 65 %). Na dalším místě, mezi činnosti vykazující 
vysokou úrazovost ve stavebnictví, pak patří zemní práce (práce 
v nezajištěných výkopech). Zavalení zaměstnanců ve výkopech 
v důsledku náhlého sesutí stěn výkopu je tak závažným rizikem, 
které může hrozit při provádění zemních prací na staveništích.

Otázky a odpovědi /  .
Úhrada psychologického vyšetření zaměstnance_______________

Několik poznámek ke školním úrazům
JUDr. Eva Dandová O
Pohled osobností na minulost, současnost 
a budoucnost BOZP. 9. díl: Ing. Petr Jelínek
Petr Hlavsa, Michal Běhounek_______________________________

Karta BOZP pro profesi: Kominík ЈЧЧ
Znalecký ústav bezpečnosti a ochrany zdraví, z.ú._____________H iF

Vedení dokumentace o vyhledávání a vyhodnocování rizik
JUDr. Petr Bukovjan____________________________________

Pracovní podmínky mladistvých
JUDr. Eva Dandová Ф
Nový kompetenční rámec profesionála v oblasti BOZP
Ing. JiříVala, Ph.D._________________________________


